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Hej alla medlemmar! 

Här kommer lite föreningsnytt:

Haninge/Tyresökretsen, det vill säga SPF-förening-
arna i båda kommunerna, träffas alltid inför varje 
möte med Haninge kommuns pensionärsråd, HKP. 

Här är några frågor som vi  kommer att ta upp med Haninge kommun den 10 november:
u Matkassen  – ett projekt som just startat om matleveranser till de som beviljats hem-
tjänst,
u  Vad händer med framtidsgruppen där pensionärsföreningarna deltagit men som 
somnat in lite, 
u Förvaltningens budget 2021 som berör kommunens äldre innevånare. 

Ytterligare en fråga som diskuterades vid Haninge/Tyresökretsens möte var vilken typ av 
aktiviteter som genomförs i våra föreningar. Samtliga föreningar bedriver någon form av 
utomhusaktiviteter som boule och promenader. SPF Runstenen och SPF Tyresö har också 
viss inomhusaktivitet i mindre grupper, där medlemmarna deltar på eget ansvar. 

Vi deltar också i Södertörnsgruppen där samtliga SPF-föreningar på Södertörn genomför 
ett digitalt möte den 20 november. En viktig fråga är hur föreningarna kommer att kunna 
genomföra kommande årsmöten.  Information om hur vi i Handen hanterar kommande 
årsmöte får du i vår tidning som kommer i december. 

Och nu denna pandemi. Nu går det åt fel håll, då smittan ökar kraftfullt. Vår planering 
för små grupper inomhus får vi avvakta med tills vi vet mer. Med facit i hand tror jag vi 
tagit rätt beslut att inte utsätta våra medlemmar för smitta. 

Jag citerar här en expert och socialminister Lena Hallengren. ”Vi vidtar åtgärder som 
innebär att människor träffar betydligt färre människor i sin vardag”, säger ministern i 
SVT:s morgonstudion. 

”Sverige behöver överväga en nedstängning av samhället om vården ska klara av en and-
ra våg av coronaviruset”, säger Fredrik Sund, verksamhetschef på infektionskliniken på 
Akademiska sjukhuset i Uppsala. 
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Under torsdagen meddelade Folkhälsomyndigheten att man skärper de allmänna råden 
i ytterligare. Tio av landets 21 regioner, däribland Stockholm, har infört skärpningar som 
innebär att invånarna exempelvis avråds från att resa kollektivt och från att besöka in-
omhusmiljöer som butiker, köpcentrum och museer, och att undvika fysisk kontakt med 
andra personer än de man bor med. 

”Över sju miljoner svenskar omfattas nu av lokala restriktioner. Det betyder att vi har 
skärpta restriktioner i stort sett hela Sverige. Jag tycker vi har skarpa rekommendationer 
och förhållningssätt som gör att stora delar av samhället är stängt”, säger socialminister 
Lena Hallengren. 

Då tänker jag att som vanligt är det vi med några år på nacken som tagit ansvar genom 
att hålla avstånd och på olika sätt varit försiktiga. Nu får övriga åldersgrupper ta samma 
ansvar som vi äldre, annars blir vi aldrig av med denna pandemi. Men vi har bara ett val 
i nuläget och det är att fortsätta ta ansvar och följa rekommendationerna för att få slut på 
detta elände. 

Du har fått ett mejl från förbundet med frågan om du vill bli ambassadör för projektet 
som fokuserar på att minska ensamhet och isolering där du bor. Om du är intresserad 
och tänker anmäla dig till utbildningen så är jag glad om du meddelar mig, så försöker 
vi i styrelsen backa upp dig i ett lokalt kommande projekt. Har du missat mejlet så hör 
av dig så förmedlar jag länken där du kan anmäla dig. Utbildningen sker den 25 novem-
ber klockan 10.00–12.00 och den 26 november klockan 10.00–12.00 alternativt klockan 
13.00–15.00. Målet med projektet är att minska den ofrivilliga ensamheten och isolering 
bland äldre. 

Men trots allt, nu tänker jag avsluta veckobrevet med en positiv touche och en blick 
framåt. Vi får fortsätta med säkra möten på olika platser utomhus ett tag till och de 
besluten fattar vi utifrån vad vi vet idag. Nu behåller vi vår vision om trevliga PUB-kväl-
lar där Eddie Wibergh drar en bra historia och Anita Sahlin läser en dikt som hon har 
skrivit, vår kör stämmer upp och vi börjar sjunga och Eva Sjödin får oss att röra på våra 
kroppar. Eller en utflykt där bussen styr mot ett nytt mål, berättargruppen träffas och vi 
får lyssna på något spännande äventyr. Bridgegänget sitter vid våra fina spelbord med 
spänd blick över vilket drag som ska komma samtidigt som boulegänget koncentrerat 
blickar framåt mot den lilla kulan trots snöflingor, med mera. 

Vad är en vision för dig? Några synonymer till vision kan vara en hägring men också 
en framtidssyn. Mitt i denna tråkiga tid så är det väl ändå dags att blicka framåt och ge 
varandra hopp. Hur gör vi det? Vi måste våga titta bortom pandemin, lyfta blicken, tänka 
på saker vi kan göra när vi uppnått flockimmunitet, när vaccinet är på plats, när restrik-
tionerna tas bort. 

Vi i styrelsen fortsätter nu att arbeta med framtida aktiviteter. Skicka mig ett melj och be-
rätta om din vision. Kanske blir det nästa aktivitet i vår fina förening. 

Glöm nu inte att vaccinera dig mot ”den vanliga influensan”! Håll avstånd! Håll prome-
naderna igång! Håll ut!! 
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